
Очный тур XXIV Открытой Всесибирской олимпиады по программированию им. И.В. Поттосина 
2 номинация, НГУ, 2 декабря 2023 года 

Итоговые результаты 

Место Команда Город 
Учебное 

заведение 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Зада

чи 
Время Рейтинг 

1 FFTilted
 Москва НИУ ВШЭ 
+3 

187:44 

+ 

26:30 

+11 

239:22 

+1 

121:30 

+ 

76:04 

+ 

25:28 

+ 

9:43 

-5 

297:49 

+ 

107:27 

+2 

83:24 

+ 

68:27 
10 1281 200.00 

2 
Youthful Passion 
Fruit
 

Москва НИУ ВШЭ 
+2 

127:37 

+ 

13:25   
+4 

213:48 

+3 

240:26 

+ 

36:43 

+ 

15:15 

-3 

299:30 

+ 

147:56 

+1 

138:34 

+1 

49:36 
9 1198 175.71 

3 
Drunk Driving in 
Moscow
 

Москва НИУ ВШЭ 
+1 

175:30 

+ 

110:04   
+7 

266:52 

+5 

190:29 

+ 

41:21 

+ 

19:11   
+ 

112:08 

+ 

87:16 

+1 

31:06 
9 1311 171.63 

4 MIPT: G?ys
 Москва МФТИ 
+ 

130:54 

+ 

22:54   
-2 

267:30 

+2 

234:27 

+ 

35:09 

+ 

9:29 

-4 

299:52 

+ 

106:30 

+ 

96:42 

+ 

59:56 
8 731 149.09 

5 pengzoo
 
Санкт-

Петербург 
ИТМО 

+ 

102:31 

+1 

31:19   
+4 

266:21   
+ 

38:12 

+ 

11:42   
+ 

40:27 

+ 

86:43 

+1 

52:34 
8 746 145.78 

6 Shawarmasters
 Москва МФТИ 
+3 

100:12 

+2 

80:12 

+4 

243:44 

-7 

299:52   
+ 

36:15 

+ 

18:47   
+ 

106:20 

+ 

138:02 

+ 

90:57 
8 991 142.61 

7 
Brain eating 
amoeba
 

Москва НИУ ВШЭ 
+2 

237:25 

+ 

31:50 

-1 

188:25 

-3 

298:07 

+8 

266:53 

+ 

15:07 

+ 

17:57   
+ 

77:17 

+2 

105:03 

+1 

65:14 
8 1073 139.57 

8 Muffix Sassif
 Москва НИУ ВШЭ 
+1 

203:57 

+ 

44:12   
-4 

295:12 

+14 

223:35 

+4 

123:04 

+ 

17:44 

-2 

299:46 

+ 

144:02 

+5 

97:37 

+1 

78:02 
8 1429 136.67 

9 
All Cats Are 
Beautiful
 

Москва МИСИС 
+ 

171:24 

+3 

110:33     
+7 

299:50 

+3 

178:04 

+ 

16:28   
+3 

135:25 

+ 

233:56 

+1 

48:28 
8 1530 133.88 

10 
Willing to Chill in 
WF
 

Санкт-
Петербург 

СПбГУ 
+2 

120:49 

+ 

31:10   
-7 

289:53 

-29 

299:31 

+ 

56:52 

+1 

13:58   
+ 

83:01 

+ 

196:34 

+3 

79:55 
7 698 114.80 

11 25
 
Санкт-

Петербург 
СПбГУ 

+1 

142:08 

+1 

45:50     
-27 

299:41 

+ 

54:16 

+2 

27:59   
+2 

107:25 

+ 

220:45 

+ 

14:27 
7 729 112.55 

12 Deprecated AI
 
Санкт-

Петербург 
СПбГУ 

+3 

205:59 

+1 

44:01     
-3 

263:22 

+1 

6:46 

+ 

14:27 

-6 

299:39 

+ 

96:04 

+ 

166:58 

+3 

46:59 
7 737 110.38 

13 +7, -7
 Москва МФТИ 
+1 

191:22 

+1 

75:08       
+ 

66:26 

+ 

34:34   
+ 

85:59 

+3 

287:41 

+1 

62:13 
7 920 108.30 

14 МАИ #1
 Москва МАИ 
+5 

283:43 

+ 

62:05       
+1 

36:08 

+ 

32:02   
+ 

111:49 

+ 

131:35 

+2 

150:55 
7 965 106.30 



Место Команда Город 
Учебное 

заведение 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Зада

чи 
Время Рейтинг 

15 Cataleptodius
 
Санкт-

Петербург 
ИТМО 

+2 

156:41 

+2 

36:20     
-15 

293:10 

+1 

110:20 

+2 

30:35   
+2 

115:19 

+4 

272:16 

+1 

176:11 
7 1175 104.36 

16 NSU: 4€by₽a$hk@
 Новосибирск НГУ 
+1 

240:01 

+5 

140:02   
-12 

299:58 

+7 

270:39 

+ 

77:51 

+ 

17:34   
+2 

133:06   
+1 

128:19 
7 1325 102.50 

17 tmp
 Москва НИУ ВШЭ 
-9 

299:45 

+1 

27:33   
-4 

109:21   
+ 

102:07 

+ 

19:55   
+1 

106:31 

+1 

159:52 

+ 

185:04 
6 658 86.32 

18 
Moscow S Ped U: 
Thumbs up
 

Москва МПГУ 
+7 

176:37 

+1 

71:52       
+2 

101:57 

+ 

6:45   
+ 

150:38 

-2 

252:44 

+ 

125:22 
6 829 84.83 

19 
[MISIS] Eva fan 
club
 

Москва МИСИС 
+ 

244:38 

+4 

142:49       
+ 

81:17 

+1 

29:07   
+ 

97:59   
+ 

147:26 
6 840 83.39 

20 
Bread for 14.5 
rubles
 

Санкт-
Петербург 

ИТМО 
-11 

299:50 

+2 

61:13       
+3 

261:56 

+ 

14:53   
+1 

134:11 

+1 

240:22 

+1 

96:17 
6 966 82.00 

21 AVL-three
 Тула 
Тульский 

ГУ 
+8 

298:44 

+2 

215:10       
+ 

101:56 

+ 

12:31   
+1 

36:06   
+1 

85:15 
6 987 80.66 

22 

ICPC means 
Irkutsk 
comPEPEtive 
programming 
community
 

Иркутск ИГУ 
+7 

285:28 

+9 

178:13       
+ 

64:24 

+ 

26:56   
+ 

135:04 

-1 

259:18 

+1 

61:41 
6 1089 79.35 

23 MathWay
 Новосибирск НГУ 
+13 

278:30 

+ 

115:57     
-7 

296:02 

+1 

147:37 

+ 

18:16   
+1 

131:55   
+3 

65:41 
6 1114 78.10 

24 
Reactor and 
Chrome
 

Москва 
НИЯУ 

МИФИ 
+ 

242:14 

+3 

131:26   
-1 

37:11   
+1 

193:32 

+1 

21:12   
+3 

215:23   
+3 

148:40 
6 1170 76.88 

25 

СибГУТИ: 
Бояркин, 
Солодкин, 
Прилепа
 

Новосибирск СибГУТИ 
  

+2 

176:00   
-7 

278:37   
+ 

19:25 

+ 

64:59   
+2 

124:58   
+2 

43:14 
5 546 63.08 

26 322
 Иркутск ИГУ 
  

-1 

286:27       
+ 

147:54 

+ 

22:07   
+6 

233:04   
+ 

64:22 
4 586 49.70 

27 vekver
 Новосибирск СибГУТИ 
-1 

295:36 

+3 

241:29         
+1 

58:20   
+ 

140:59   
+2 

98:09 
4 657 48.96 

28 37 Dolgov
 Москва МИРЭА 
  

+11 

257:14       
-2 

295:41 

+ 

12:29   
+2 

198:56   
+3 

44:22 
4 831 48.24 



Место Команда Город 
Учебное 

заведение 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Зада

чи 
Время Рейтинг 

29 Pivosaurus
 Челябинск ЮУрГУ 
          

+ 

158:42 

+3 

103:22   
+1 

278:58   
+5 

235:51 
4 954 47.54 

30 Div +inf
 Красноярск СФУ ИКИТ 
            

+ 

46:44   
+1 

169:47   
+ 

88:45 
3 323 35.14 

31 Tomsk PU 6
 Томск ТПУ 
        

-4 

195:54 

-4 

256:20 

+2 

57:44   
+3 

191:54   
+1 

118:46 
3 486 34.65 

32 puh++
 Омск ОмГУ 
          

-1 

147:47 

+1 

67:09   
+1 

213:41   
+2 

129:36 
3 489 34.17 

33 
Three-headed 
programmer 2.1
 

Челябинск ЮУрГУ 
-1 

287:03 

-1 

286:45       
-1 

285:26 

+2 

103:17   
+2 

199:34 

-1 

284:20 

+ 

141:34 
3 523 33.70 

34 kinder-mm-54
 Москва МГУ 
  

-1 

132:48       
+ 

169:45 

+3 

38:48   
+2 

268:58   
-14 

299:29 
3 575 33.24 

35 Amigos
 Иркутск ИГУ 
            

+4 

228:18   
+2 

205:19   
+3 

292:58 
3 905 32.80 

36 n00bmasters
 Новосибирск СУНЦ НГУ 
            

+1 

50:22   
-10 

277:27   
+2 

128:35 
2 238 21.58 

37 [MISIS] Фиксики
 Москва МИСИС 
  

-11 

299:09   
-1 

66:03   
-12 

298:39 

+ 

28:32   
-1 

196:17   
+4 

262:40 
2 370 21.30 

38 ПЛАТЕЖ ПРОШЕЛ
 Новосибирск НГУ 
  

-3 

224:20       
-5 

204:51 

+3 

48:38   
-2 

299:27   
+1 

7272:41 
2 720 21.03 

39 watermelon
 
Санкт-

Петербург 
ЛЭТИ 

  
-15 

298:48       
-14 

291:04 

+2 

48:08       
-2 

29:05 
1 88 10.38 

40 
Two arcs one 
bridge
 

Омск ОмГУ 
            

+1 

121:01       
-3 

265:12 
1 141 10.25 

41 
Всюду потное 
множество
 

Омск ОмГУ 
          

-7 

278:56 

-7 

129:35       
-1 

257:54 
0 0 0.00 

41 
Команда 
молодости нашей
 

Новосибирск СГУВТ 
            

-1 

151:59         
0 0 0.00 

 


